[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2015	с. Идринское	       № 506-п

О реорганизации Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад II категории комбинированного вида № 1 «Солнышко»

В целях развития системы образования, обеспечения качества и доступности образовательных услуг, на основании статей 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 29.12.2015 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  постановления администрации Идринского района от 06.11.2013 № 481-п «Об утверждении Порядка создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных организаций в Идринском районе», руководствуясь статьями 19, 33 Устава Идринского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад II категории комбинированного вида №1 «Солнышко» путем выделения из его состава самостоятельного юридического лица Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 3».
2. Определить для вновь образуемого юридического лица:
2.1. полное наименование: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3»;
2.2. сокращенное наименование: МБДОУ детский сад № 3;
2.3. основные виды деятельности: реализация основной общеобразовательной программы дошкольного образования, присмотр и уход за детьми.
2.4. органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя: Администрация Идринского района, Управление образования администрации Идринского района.
2.5. орган, осуществляющий функции и полномочия собственника имущества: Администрация Идринского района.
2.6. единоличный  исполнительный орган  - заведующий.
3. Считать вновь образованное Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3» правопреемником имущественных прав и обязанностей Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад II категории комбинированного вида №1 «Солнышко» в соответствии с передаточным актом и разделительным балансом.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района финансовым и экономическим вопросам Н.А. Данилкину.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района 								А.В. Киреев

image1.jpeg